
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1776 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 01 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1776 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1776 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1776 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 04 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2024 REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 85/2024, referente a Dispensa Eletrônica nº 
07/2024. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer KIT’S DE COMBATE À DENGUE para o Departamento 
Municipal de Saúde, Vigilância Sanitária e Endemias, conforme especificações, quantidades            contido neste contrato. 
 
Empresa contratada: LONART ARTEFATOS DE LONA LTDA, CNPJ nº. 03.328.146/0001-59, com sede na Rua Castelo 
Branco nº 29, Bairro: Centro Cep: 36.213-000, neste ato representado pela Srª. Chris Fernanndes Lopes, CPF nº. 
870.661.496-53, RG nº.6.267.787 SESP-MG., Vencedora desta licitação, no valor de R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e 
cinquenta reais)). 
 
O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 14.133/21. 
A contratada deve realizar a entrega do objeto no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da data do recebimento da 
solicitação de compra. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 31 de outubro de 2024 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito 

 
RESOLUÇÃO Nº 02, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024 

 
 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar para os fins que especifica e 
estabelece outras providências. 

      

A Câmara do Município de Conselheiro Mairinck, no uso das atribuições legais, aprovou e o Presidente promulga a 
seguinte: 

 

RESOLUÇÃO: 

      
Art. 1o Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2024, na unidade 

orçamentária do Poder Legislativo, um crédito adicional suplementar, em conformidade com o artigo 7º, da Lei nº 816, 
de 20 de outubro de 2023, Lei Orçamentária Anual, conforme abaixo: 

 
01  :Legislativo Municipal 
001     :Câmara Municipal 
3.3.90.39.00.00  :Outros Serv. De Terceiros – Pessoa Jurídica         R$ 30.000,00 
Fontes de recursos   :00001 
Total     :                R$ 30.000,00 

Art. 2º Servirá como recurso para suportar as despesas do artigo anterior, o cancelamento parcial na 
seguintes dotação: 
 
01     :Legislativo Municipal 
0001     :Câmara Municipal 
3.1.90.11.00.00    :Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil    R$ 30.000,00 
Fontes de recursos   :00001 
Total     :                R$ 30.000,00 
      

Art. 3o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Câmara do Município de Conselheiro Mairinck-PR, aos 31 de Outubro de 2024.  

 
 
 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 
PRESIDENTE 


		2024-10-31T14:06:34-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




